
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di maggio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021/2023;

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE UFFICI
AMMINISTRATIVI - KONICA MINOLTA C257I - SW OFFICE
AUTOMATION - TRATTATIVA DIRETTA CONSIP - DURATA 60
MESI - DECORRENZA MAGGIO 2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.84 del 22-05-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 84      del     22-05-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.84 del 22-05-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

CONSIDERATO CHE con determinazione n. 19 del 02.05.2016 era stato affidato il
servizio di noleggio pluriennale di una macchina fotocopiatrice a disposizione degli
uffici amministrativi alla ditta SW Office Automation di Monte San Giusto e che ad
oggi risulta scaduto;

RAVVISATA la necessità di dover procedere ad affidare nuovamente il servizio di
noleggio di apparecchi di multifunzioni e metterli a disposizione degli uffici comunali
per lo svolgimento della quotidiana attività amministrativa;

CONSIDERATO CHE la fotocopiatrice attualmente in uso dagli uffici del settore
amministrativo-contabile ha raggiunto la fine del proprio ciclo di vita con guasti sempre
più frequenti a volte non più riparabili e che quindi non si ravvisa più la convenienza
economica a rinnovare il noleggio del suddetto apparecchio;

ATTESO CHE permane l'esigenza urgente e improcrastinabile di disporre di una
fotocopiatrice a colori che funga anche da dispositivo di scansione a colori, da utilizzare
per il lavoro quotidiano.

DATO ATTO CHE, anche sulla base della precedente esperienza, si è valutata la
convenienza di procedere con il noleggio pluriennale dell’apparecchiatura di che
trattasi.

PRESO ATTO della trattativa diretta n. 1713858 attivata in data 22/05/2021 sulla
piattaforma CONSIP relativa al suddetto noleggio pluriennale con la ditta SW OFFICE
AUTOMATION di Monte San Giusto alle seguenti condizioni:

Canone mensile pari ad Euro 71,25-
Durata noleggio 60 mesi-
Pagine incluse: b/n n. 30.000 + col. n. 1000-
Eventuali pagine eccedenti: b/n Euro 0,005 – col. Euro 0,05-

CONSIDERATO CHE la cifra complessiva per i 60 mesi di noleggio è pari ad Euro
4.275,00 + IVA pari al 22%;

RISCONTRATO CHE negli anni precedenti sono state effettuate copie in eccedenza
rispetto a quelle previste da contratto;

RITENUTO di dover valutare probabili spese per eventuali fotocopie effettuate in
eccedenza con le fotocopiatrici in dotazione agli uffici comunali;

ACCERTATO CHE l'adesione alla convenzione sopra specificata permette di
conseguire i vantaggi di un risparmio di spesa sul servizio e sui costi di una autonoma
procedura di acquisto.

ACQUISITO dall’AVCP il codice CIG derivato: ZC531D62CE



Sub 2: ECCEDENZE Euro 500,00

Sub 1: CANONI ORDINARI Euro 1.045,00

Sub 1: CANONI ORDINARI Euro 1.045,00

Sub 1: CANONI ORDINARI Euro 690,00

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

Di portare a termine la trattativa n. 1713858, con la stipula del relativo contratto2.
sulla piattaforma CONSIP, per il noleggio di una macchina multifunzione
(fotocopiatrice e scanner) pluriennale con la ditta SW OFFICE AUTOMATION di
Monte San Giusto alle seguenti condizioni:

Canone mensile pari ad Euro 71,25-
Durata noleggio 60 mesi-
Pagine incluse: b/n n. 30.000 + col. n. 1000-
Eventuali pagine eccedenti: b/n Euro 0,005 – col. Euro 0,05-

Di impegnare sul Bilancio pluriennale per le annualità 2021-2022-2023 la spesa3.
relativa al canone e alle eccedenza, così suddivisa:

Sub 2: ECCEDENZE Euro 800,00

Sub 2: ECCEDENZE Euro 800,00

Di procedere, successivamente, all’assunzione degli impegni per le annualità 20244.
e 2025;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione5.
del sito internet “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 e 37 del D. Lgs.
33/2013.

La presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del visto di6.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs. 267/2000;

A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del7.
procedimento è il Dott. Stefano De Angelis, quale Responsabile del Settore
amministrativo-contabile.

ANNO 2022: CAP. 94/2 – impegno n. 108 - EURO 1.845,00

ANNO 2021: CAP. 94/2 – impegno n. 108 – EURO 1.190,00

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.84 del 22-05-2021  Pag:3/4

ANNO 2023: CAP. 94/2 – impegno n. 108 - EURO 1.845,00



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 01-06-2021 al 16-06-2021
lì, 01-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   108 del 31-05-2021 di euro       1.190,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.84 del 22-05-2021  Pag:4/4


